
UCHWAŁA NR XXXIII/215/2020 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o utworzenie Klastra Energii Ziemi Ząbkowickiej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 15a oraz art. 38a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2020 r. poz. 261 ze zm.), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Ząbkowice Śląskie porozumienia o utworzeniu Klastra 
Energii Ziemi Ząbkowickiej. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii Ziemi Ząbkowickiej, zasady współpracy partnerów  
i wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną w porozumieniu 
o ustanowieniu Klastra Energii Ziemi Ząbkowickiej. 

§ 3. Zobowiązania finansowe pokrywane będą z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Ząbkowic Śląskich do uzgodnienia i zawarcia porozumienia o utworzeniu 
Klastra Energii Ziemi Ząbkowickiej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: E3B0FBFD-8622-4971-8499-56206CBDD118. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Artykuł 2 pkt. 15 a ustawy o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2020 r. poz. 261 ze zm.) stanowi, że
klaster energii to cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby
prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące
wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł
energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż
110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) lub 5 gmin w rozumieniu
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). Natomiast
art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym określa rodzaje działań gminy, które stanowią
z mocy prawa jej zadania własne m.in ochronę środowiska.

Klaster funkcjonuje, jako porozumienie mające na celu prowadzenie wspólnych działań i projektów,
które mają doprowadzić do efektywnego i zrównoważonego wykorzystania przez uczestników Klastra
Energii Ziemi Ząbkowickiej lokalnych zasobów energii, o której mowa w ustawie o odnawialnych źródłach
energii oraz skoordynowanej polityki energetycznej.

Ponadto w procedurach aplikujących o środki finansowe do funduszy strukturalnych, programów
ramowych i innych potencjalnych źródeł finansowania, istnienie klastra i bycie jego członkiem zapewni
lepszą pozycję w rankingu aplikujących wnioskodawców.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Sporządziła: Marta Syposz - Inspektor ds. funduszy zewnętrznych

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnetrznych Danuta Wyskwarska

Id: E3B0FBFD-8622-4971-8499-56206CBDD118. Podpisany Strona 1




